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هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: اگر انسان به وظیفه خود عمل کند، 
هدایت های خدا در پی آن می آید.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

تلاش برای احیای دیکتاتورهای منحوس 
در نمایشگاه موزه هنرهای معاصر تهران در آلمان!

انتقال آثار هنری موزه هنرهای معاصر به اروپا، بهانه ای برای احیای عناصر 
رژیم پهلوی و به ویژه همسر دیکتاتور ساقط شده ایران است!

به گزارش خبرنگار کیهان، در ادامه حاشیه های امانت سپاری آثار گنجینه موزه 
هنرهای معاصر به آلمان در قالب برگزاری نمایشگاه، رسانه ها و برگزارکنندگان غربی 
این نمایشگاه، برای حضور فرح پهلوی و طرح نام وی تلاش هایی را آغاز کرده اند. 
در شرایطی که دولت های غربی همواره ثابت کرده اند که هیچ گاه فارغ از غرض 
ورزی های سیاسی با فرهنگ و هنر ایران برخورد نمی کنند، اما مدیران معاونت 
هنری وزارت ارشاد، ساده انگارانه قصد انتقال آثار گرانقیمت گنجینه موزه هنرهای 
معاصر -که حدود پنج میلیارد دلار تخمین زده می شود- را به خارج از کشور 
دارند، غافل از اینکه طرف غربی، نیرنگ های آشکار و نهان خاصی را در نظر دارد.
آنچه آشکار است اینکه رسانه های وابسته به دولت های غربی از هم اکنون در 
تلاش هستند تا برگزاری این نمایشگاه را تبدیل به برنامه ای برای تطهیر و ستایش 
رژیم پهلوی و باقی مانده های آن کنند. به طوری که برخی از رسانه های آلمانی از 
این آثار با عنوان »گنجینه هنری فرح پهلوی« یاد کرده اند! همچنین بی بی سی به 
عنوان رسانه دولت انگلستان، در گزارشی به بهانه برگزاری نمایشگاه گنجینه موزه 
هنرهای معاصر در آلمان نوشته که این آثار متعلق به شهبانوی سابق ایران هستند 
و زمامدارانی که پس از پیروزی انقلاب در ایران روی کار آمدند، کمترین ارزشی 
برای این آثار قائل نشدند! این رسانه همچنین از برنامه فرح پهلوی برای بازدید از 
نمایشگاه آثار موزه هنرهای معاصر در آلمان خبر داده است! برنامه ای که در ادامه 
تلاش های اخیر، برای احیای نام دشمنان ورشکسته مردم ایران شناخته می شود.
این مطالب را می توان نوعی زمینه سازی رسانه ای برای غارت گنجینه موزه 
هنرهای معاصر ایران توسط غربی ها دانست. تلاشی که البته با هوشیاری مسئولان 
فرهنگی و نمایندگان مجلس برای مخالفت با انتقال آثار هنری به آلمان، می تواند 

خنثی شود.
ستایش از مهره دربار پهلوی

 توسط عامل بی بی سی در دانشگاه هنر!
نشست نمایش فیلمی در ستایش از فرخ غفاری، عنصر وابسته به دربار 
رژیم ستمشاهی با حضور کارگردان و خبرنگار بی بی سی فارسی در دانشگاه هنر 

جمهوری اسلامی برگزار شد!
این نشست چندی قبل با حضور کارگردان این فیلم، پرویز جاهد، مستندساز و 
منتقد فعال در شبکه سلطنتی انگلیس در دانشکده سینماتئاتر دانشگاه هنر انجام 
شد.وی چند روز قبل نیز در دفتر جشنواره بین المللی فیلم فجر حضور یافته بود 

و با دست اندرکاران این جشنواره نیز عکس یادگار گرفته بود!
گفتنی است، فرخ غفاری یکی از کارگزاران فرهنگی رژیم شاه در تلویزیون 
و وزارت فرهنگ بود. وی همچنین قائم مقام مدیر عامل جشن هنر شیراز بود. 
جشنی که به خاطر مسائل ضداخلاقی و ضددینی، مشهور شد. وی همچنین در 
فیلم های خود که جزو جریان به اصطلاح موج نو محسوب می شدند نیز به طرح 

پررنگ موضوعات غیراخلاقی و تحقیر مذهب می پرداخت.
مدتی است که مستندساز شبکه بی بی سی در تهران پرسه می زند و در نهادهای 
رسمی و دانشگاهی نیز حضور می یابد، اما هنوز دلیل حضور او در ایران و در این 

نهادها مشخص نشده است.
انتقاد دادستان کل کشور

 از عملکرد وزارت ارشاد در حوزه فضای مجازی
دادستان کل کشور خطاب به برخی مسئولان گفت: برخی دستگاه ها در حوزه 
فضای مجازی کوتاهی می کنند و امروز می گوییم کوتاهی های شماست که باعث 

ایجاد فضای آلوده و فعالیت شبکه های ضددین در این کشور می شود. 
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین منتظری در نشست »پی جویی 
موثر و کارآمد جرائم سایبری بر استقلال فضای مجازی« تأکید کرد و گفت: در 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه گاهی به دوستان می گوییم و رسما عرض می کنم 
که از دست اندرکاران گله مندم و آنها اهتمام لازم را ندارند. البته از جمله کسانی 
که عضو مقید این گروه است پلیس فتا است اما  ای کاش همه دستگاه ها در این 
زمینه جدی تر عمل کنند و حضور مرتب داشته باشند. این درحالی است که گاهی 

خود اعضا نمی آیند و معاونینشان را می فرستند.
وی گفت: وزارت ارشاد متأسفانه از دستگاه هایی است که نمره خوبی به آن 
نمی دهم و این را آمار نشان می دهد. بنده آمار هفتگی را مشاهده می کنم و برخی 

در عملکرد صفر هستند. باید احساس مسئولیت بکنیم.
منتظری تصریح کرد: چند روز پیش وزیر کشور نیز گفت که ولنگاری در 
فضای مجازی افزایش یافته است. بنابراین دستگاه های اجرایی نباید کوتاهی 
کنند و برای شبکه هایی که ضداخلاق و دین کار می کنند باید ورود جدی تری 

داشته باشند.
وی ادامه داد: دستگاه ها در این عرصه کوتاهی می کنند کوتاهی های شماست 
که باعث ایجاد فضای آلوده و فعالیت شبکه های ضد دین در این کشور می شود. 
اگر کوتاهی من و شما موجب فساد اخلاقی و آسیب به جامعه شود آیا می توانید 
پاسخ خدا را بدهید؟ سیاست بازی ها و حرف های عوام فریب را کنار بگذارید! مرگ 
بر این آزادی های غربی که همه چیز را به نابودی می کشاند. این آزادی  نیست 

بلکه کمال اسارت است.
نخستین تجربه رادیو تی وی

 در شبکه افق
برنامه تلویزیونی »توافق« نخستین تجربه همکاری میان یک شبکه تلویزیونی 

با شبکه ای رادیویی، از شبکه افق پخش می شود.
این برنامه در تعامل با شبکه رادیو گفت وگو، سعی دارد نخستین رادیو تی وی 

را در رسانه ملی با حفظ ساختار رادیویی به روی آنتن ببرد.
علی افسری تهیه کننده »توافق« در این زمینه اظهار کرد: این برنامه در واقع 
روایتی است از آنچه در استودیوی رادیو گفت وگو می گذرد، بدون اینکه بخواهیم 
ساختار برنامه های تلویزیونی را در آن دخیل کنیم.وی افزود: برنامه ها و مناظره های 
رادیویی که متناسب با فضا و محتوای شبکه افق باشند در این برنامه مورد توجه 
قرار می گیرند به این نحو که بر اساس مناسبت های مذهبی و ملی، برنامه های رادیو 

گفت وگو در قالب »توافق« به روی آنتن شبکه افق خواهند رفت.
این تهیه کننده با بیان اینکه »توافق« در ۵۲ قسمت ۶۰ دقیقه ای به 
روی آنتن شبکه افق می رود گفت: به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو، نخستین 
قسمت این برنامه شامل مباحثی در همین زمینه روز سه شنبه ۱۶ آذر ساعت 
۲۰:۳۰ از شبکه افق پخش می شود.وی ادامه داد: در برنامه نخست ویژه روز 
دانشجو، امین سردارآبادی دبیر جنبش عدالت خواه دانشجویی، محمدامین 
سلیمی دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور، ابوالفضل مظاهری 
دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل و متین منتظمی دبیرکل 
اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان حضور دارند و با موضوع »جنبش دانشجویی، 
بازخوانی مداوم گفتمان انقلاب اسلامی و بازتولید روزآمد و کارآمد از انقلاب« 

به گفت وگو می پردازند.
وی ادامه داد: همچنین در مناسبت های دیگری همچون هفته وحدت، وحدت 

حوزه و دانشگاه و ... نیز برنامه »توافق« به روی آنتن می رود.
جشنواره سراسری پویاگران انقلاب اسلامی 

برگزار می شود
فراخوان نخستین جشنواره سراسری »پویاگران انقلاب اسلامی« در دو بخش 
اصلی »پویانمایی« و »بازی های رایانه ای« و بخش های جنبی »نرم افزار چند رسانه ای 

)ویژه تلفن همراه(« و »موشن گرافیک« منتشر شد.
این جشنواره از ۲8 دی تا یکم بهمن سال جاری توسط مرکز هنرهای رقومی 

بسیج برگزار می شود.
علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند آثار خود را در موضوعات 
»اقتصاد مقاومتی، سبک زندگی ایرانی اسلامی« و »انقلاب اسلامی و دفاع مقدس« 
و همچنین بخش های ویژه »مدافعان حرم« و »بسیج و کارکردهای آن در عرصه و 
  festival.mhdb.ir اقشار مختلف جامعه« از طریق وب سایت جشنواره به نشانی
ارسال کنند .همچنین مهلت ارسال آثار به جشنواره سراسری »پویاگران انقلاب 

اسلامی« از سوی دبیرخانه جشنواره ۱۳ دی اعلام شده است.

»همگی به ریسمان خدا )قرآن و اسلام و هرگونه وسیله 

وحدت( چنگ زنید، و پراکنده نشوید، و نعمت )بزرگ( خدا 

را بر خود، به یاد آرید که چگونه دشمن یکدیگر بودید، و او 

میان دلهای شما، الفت ایجاد کرد، و به برکت نعمت او، برادر 

شدید. و شما بر لب حفره ای از آتش بودید، خدا شما را از آن 

نجات داد، این چنین خداوند آیات خود را برای شما آشکار 

می سازد، شاید پذیرای هدایت شوید.«
آل عمران - 1۰۳

تمسک به ریسمان خدا برای وحدت
 و پرهیز از تفرقه و دشمنی

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو در دانشگاه 
تهران با بیان این که در مسئله بانک ها ما امروز با 
بانک های کوچک کار می کنیم اظهار داشت: جز در 
مسئله بانکی بقیه تحریم ها به طور کامل و صددرصد 

برداشته شده است. 
به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
صبح دیروز با حضور در مراسم روز دانشجو که در دانشگاه تهران 
برگزار شد گفت: بنده فکر نمی کنم استقلال سیاسی که ایران 
امروز دارد شما نظیرش را نه تنها در منطقه ما در کل دنیا 
دیده باشید، شما ببینید در انتخابات آمریکا یک آقایی انتخاب 
شده که چه سروصدا و تزلزلی در ذهن سیاست مدارها در اروپا، 
آسیا و بخش هایی از قاره آمریکا پدید آمده، تنها کشوری که 
می گوید نه ما خوشحالیم و نه غم زده همان سخنانی که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، هر برنامه ای هم داشته باشند بعدها 
معلوم خواهد شد، ما راه خودمان را خواهیم رفت و مسیر 
خودمان را ادامه می دهیم، بله او امکان دارد خیلی چیزها 
دلش بخواهد، دلش بخواهد برجام را تضعیف یا پاره کند مگر 

ما و ملت ما می گذارد؟ 
وی تاکید کرد: آمریکا نمی تواند در اراده ما تاثیرگذار باشد، 
آمریکا نمی تواند در استقامت و ایستادگی این ملت تاثیرگذار 

باشد. مگر در جنگ تحمیلی توانستند؟ 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پرونده هسته ای گفت: 
بنده می خواهم به افتخاری که متعلق به ملت ماست همه توجه 
داشته باشیم، به اعتراف همه کشورها حتی آنهایی که دشمن 
سرسخت ما هستند، هیچ کشوری نبوده که بتواند در عرض ۲ یا 
۳ سال یا عرض ۲۰ یا ۳۰ ماه در برابر قدرت های بزرگ جهانی از 
حقوق ملت خود به خوبی دفاع کند. پرونده را از شورای امنیت 
سازمان ملل خارج کند. اینکه متعلق به جناح و حزب نیست. 
ببینید برخی امور مسائل جناحی و حزبی است و یا برخی امور 
شاید بگوییم متعلق به دولت خاصی است، موفقیت های ما 
متعلق به دولت نیست بلکه متعلق به ملت و رهبر ایران است. 
هیچ قدمی در برجام بدون مشورت با رهبری برنداشتیم!

روحانی تاکید کرد:  ما هیچ قدمی در مسئله برجام 
برنداشتیم مگر آنکه با مقام معظم رهبری مشورت کردیم، 
جلسه گذاشتیم و ایشان نامه های مکتوب شان است، نامه هایی 
که به بنده خطاب کرده اند و دستوری که بنده بر روی نامه های 
ایشان داده ام، هیچ نامه ای نبوده که ایشان بنویسد و من دستور 
قاطع ندهم که عین آنچه که ایشان گفته اند باید اجرا شود. البته 
حالا ممکن است صدی که مورد نظر ما بوده در مقام عمل در 
جایی کم و کسر آورده باشیم اما مبنا بر این بوده که دستورات 
ایشان اجرا شود، بنده خدا را گواه می گیرم روزی شد که ایشان 
در یک موردی دستوری داد و بنده هم خدمت ایشان گفتم این 
خیلی مشکل است اما ایشان گفت توکل کنید به خدا و بروید 

جلو و ما هم گفتیم باشد. 
رئیس جمهور یادآور شد: بنده تیم را خواستم در حالی که 
این تیم در خارج وجود داشت یعنی آقای ظریف، تخت روانچی 
و عراقچی را به حضور خواستم و برایشان توضیح دادیم این گونه 
عمل کنید و اینها هم نظر مقام معظم رهبری است. به من 
گفتند اگر این جور است و اینها دستور است دیگر مذاکره تمام 
می شود مامی رویم آنجا و اینها را منتقل می کنیم و مذاکره هم 
تمام می شود. مدتی با اینها حدود ۲ یا ۳ ساعت صحبت کردیم 
وقتی بلند شدند با هم گفتند مطمئن باشید به خداوند و گفتم 
که آقا به من گفت؛ توکل کنید به خدا و توکل تان به خدا باشد 
و ما از این مشکل عبور خواهیم کرد و شما تردید نکنید. با این 

ایمان قوی بروید و ادامه دهید.
وی با بیان »نکاتی که ایشان در آن نامه فرموده بود به 
حول و قوه الهی اجرا و عمل کردیم« اظهار داشت: شما می دانید 
تصمیماتی که راجع به مسائل مذاکراتی ما اتخاذ می شد در 
برخی موارد ساعت ها خدمت مقام معظم رهبری جلسات تشکیل 
می شد، بنده اینها را می گویم مطلع باشید از تاریخ کشور و روند 
کار. البته یک روزی همه اینها به طور طبیعی و در زمان خودش 
منتشر خواهد شد. وی تصریح کرد: هدف این بود که ما به دنیا 
بگوییم آمریکا و صهیونیسم دروغ می گویند. ایران خطر دنیا 
نیست. اگر خطری امروز برای دنیا وجود دارد از طرف خود 
اینها است. خود آمریکا و صهیونیسم است و دنباله رو های آنها. 

ایران برای کسی خطر نیست. 
در روز خطر همه بسیجی هستیم 

روحانی با تاکید بر اینکه اگر یک روزی خطر باشد ما 
همه بسیجی هستیم، گفت: بسیج یک گروه خاص نیست. 
بسیج بر مبنای اصل ۱۵۱ قانون اساسی است. شما این اصل 
را بخوانید می گوید؛ دولت موظف است به همه افراد ملت 
آموزش نظامی دهد و آنها را آماده کند برای دفاع از کشور. 
تمام ملت بسیجی هستند. اگر روزی خطری بخواهد این 
کشور را تهدید کند آن وقت دیگر جناح نمی شناسیم ، حزب 

دانشجویان در مراسم 16 آذر با حضور 
رئیس جمهور حرف ها و وعده های عمل نشده 

روحانی در دوره انتخابات را یادآوری کردند.
مراسم روز دانشجو صبح با حضور حجت الاسلام حسن 
روحانی، برخی مسئولان آموزش عالی کشور و نمایندگان 
دانشجویان در تالار فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران در دانشگاه تهران برگزار شد و نماینده های 
دانشجویان وعده های قبلی روحانی را به وی یادآوری کردند.
محمد فرهادی وزیر علوم، صالحی امیری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد نهاوندیان رئیس  دفتر 
رئیس جمهور، حسام الدین آشنا، رضا فرجی دانا، هاشمی 
استاندار تهران، نیلی  احمدآبادی رئیس  دانشگاه تهران، 
حجت الاسلام والمسلین محمدیان نماینده ولی فقیه در 
دانشگاه تهران و تعدادی از مسئولان و دانشگاهیان علاوه 
بر دانشجویان و نمایندگان تشکل های دانشجویی در این 

مراسم حضور داشتند...
با توجه به شرایط امنیتی حاکم بر دانشگاه تهران، 
بسیاری از دانشجویان نتوانستند در مراسم حضور یابند 
و حتی برخی دارندگان کارت ورود نیز پشت در ماندند 
و مجبور شدند زیر باران سخنرانی رئیس جمهور را گوش 

کنند.
۵ نفر از نمایندگان تشکل های دانشجویی در این مراسم 

در حضور رئیس جمهور سخنرانی کردند.
نمایندگان تشکل های دانشجویی در سخنرانی های خود 

به یادآوری صحبت های پیشین رئیس جمهور پرداختند.
امین اقرلو مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران 
کلیدواژه هایی از صحبت های پیشین رئیس جمهور را مطرح 
کرد و گفت: امروز ما و شما از راه رفته با یکدیگر سخن 
می گوییم. از سه سال گره زدن همه چیز به تحریم ها از 
آب خوردن تا آب و هوای شهرهای کشور؛ از بی سواد، 

بی شناسنامه ، تندرو ، افراطی و عصر حجری خواندن 
منتقدان، از وعده خروج از رکود و جذب سرمایه خارجی 
و در عوض ریختن سرمایه ملت به پای طیاره هایی که 
صرفا برای پرواز به لندن و برلین و پاریس به کار می آیند.

پیام مرادی دبیر سیاسی اتحادیه انجمن اسلامی 
دانشجویان مستقل نیز خطاب به رئیس جمهور گفت: 
سه سال از بهترین سال هایی که می توانستید برای حل 
مشکلات کشور تلاش کنید، با تمام توان برای انعقاد 
قراردادی صرف کردید، که اکنون مانند آب خوردن نقض 
شده است. همان آب خوردنی که آن را هم به رفع تحریم ها 

گره زده بودید.
صادق آقاجری نماینده دفتر تحکیم وحدت نیز با اشاره 
به سخنان گذشته روحانی مبنی بر این که » امروز شعار 
زیبای مرگ بر آمریکا بیش از هر زمان دیگر در کشور ما 
وحدت آفرین شده است« گفت: آقای روحانی چقدر تغییر 

کرده اید؟!
آقاجری با اشاره به مسئله بورسیه ها خطاب به روحانی 
اظهار داشت: می بینیم که بعد از گذشت ۱۱ صد روز از عمر 
دولت تدبیر و امید در داخل کشور وضع رکود و بیکاری 
کمر مردم را شکسته و تنها دستاورد این دولت در سیاست 
خارجی بوده است و آن هم قراردادی به نام برجام! و اما 

برجام و ما ادراک ماالبرجام!
علیرضا فقیر نماینده جنبش عدالتخواه دانشجویی نیز با 
اشاره به حواله دادن منتقدان به جهنم از سوی رئیس جمهور 
نیز گفت: صبر بفرمایید آقای رئیس جمهور! ما را به جهنم 
حواله ندهید، هر چند اگر بدانیم با ورود ما به جهنم صاحبان 
فیش های نجومی ذخایر زیاده خوار نظام، غارتگران صندوق 
فرهنگیان و اصحاب زر و زور و تزویر نیز با ما به جهنم 

خواهند آمد آتش جهنم را هم به جان می خریم.
حسین اخگرپور نماینده جامعه اسلامی دانشجویان نیز 

با یادآوری صحبت های پیشین رئیس جمهور گفت: آقای 
روحانی! یادتان هست که قرار بود هم چرخ سانتریفیوژ 
بچرخد و هم چرخ اقتصاد مردم؟ اما ببینید! امروز قلب 
راکتور اراک را سیمان گرفته و چرخ های سانترفیوژهای 
نطنز و فردو مانند چرخ اقتصاد از کار افتاده است. آقای 
رئیس جمهور! شاید بهتر باشد نگاهی به کلیدتان بیاندازید 

فکر می کنم آن را اشتباه چرخانده اید.
شعار مرگ بر فتنه گر در حضور رئیس جمهور 

نماینده نشریات دانشجویی نیز خطاب به رئیس جمهور 
در این مراسم گفت: ما خواهان اجرای قانون اساسی و به 
طور خاص فصل سوم آن که در دوران انتخابات وعده داده 

بودید،  هستیم.
وی همچنین خواهان آزادی بیشتر نشریات دانشجویی 
شد و گفت: نمی توانیم حتی نام رئیس جمهور دوره اصلاحات 

را ببریم.
در این زمان دانشجویان حاضر در سالن فریاد »مرگ 

بر فتنه گر« سر دادند.
نماینده انجمن اسلامی دانشجویان نیز در این مراسم 
گفت: سلام بر شما که سایه شوم جنگ و تحریم را از سر 
ملت ایران برداشتید. ما خواهان برداشته شدن سایه فضای 
امنیتی از دانشگاه ها هستیم. که در این زمان نیز فریاد 

»مرگ بر فتنه گر« در سالن شنیده شد.
نماینده اتحادیه تشکل های اسلامی سیاسی دانشگاه 
آزاد هم گفت: نتیجه انتخابات خرداد 9۲ یک نه بزرگ 
به افراط و تندروی بود. همچنین نماینده یکی دیگر از 
تشکل  ها در سخنان خود اظهار داشت: وعده دادید آنها 
که اتوبوسی آمدند، می روند اما نشد. به نامه دانشجویان 
پاسخ ندادید. فضای امنیتی بر دانشگاه حاکم است و به 
اتحادیه های دانشجویی مجوز داده نمی شود. اینها آرای 

شما را متزلزل می کند.

دانشجویان با یادآوری سخنان دوره انتخابات روحانی :

نگاهی به كلیدتان بیندازید شاید آن را اشتباه چرخانده اید 

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت الاسلام فاضل استرآبادی

رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی درگذشت عالم 
جلیل القدر مرحوم حجت الاسام والمسلمین آقای حاج شیخ 

محمد فاضل استرآبادی را تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
به مناسبت هفتمین روز درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم 
حجه ًْالاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محمّد فاضل استرآبادی 
رضوان الله علیه مراتب تسلیت خود را به خاندان گرامی و شاگردان 
و ارادتمندان آن بزرگوار معروض می دارم و علو درجات ایشان را که 
عالمی عامل و پرورش دهنده  طلاب و فضلاء و پدر گرانقدر شهید بودند 

از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیّد علی خامنه ای

16 آذر ماه 1۳۹۵ 

جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم 
اهل بیت علیهم السام روز دوشنبه اول آذرماه سال 
جاری با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 

انقاب اسامی دیدار کردند. 
رهبر معظم انقلاب در این دیدار تاکید کردند: کسانی 
که داوطلبانه به این میدان می روند، دو سه خصوصیّت در 
اینها هست که ممتاز است. یکی این است که اینها غیرت 

و تعصب دفاع از حریم اهل بیت )علیهم السلام( را دارند.
ایشان ادامه دادند : اینهایی که می روند، یکی از 
احساسات و روحیه شان همین است که می خواهند 
از حریم اهل بیت )علیهم السلام( دفاع کنند. پدرها و 
مادرهایشان هم همین طور... این خیلی باارزش است؛ آن 
غیرتی که نسبت به اهل بیت )علیهم السلام( که در هر 

مؤمنی باید وجود داشته باشد.
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند : دوّمین خصوصیّت 
بصیرت است. کسانی که این بصیرت را ندارند با خودشان 
می گویند: اینجا کجا، سوریه و حلب کجا؟ این بر اثر 

بی بصیرتی است. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین اظهار 
داشتند: افتخار جمهوری اسلامی ، امروز این است که ما در 
مجاورت مرزهای رژیم صهیونیستی و بالاسر آنها نیروهای 

دیدار صمیمانه رهبر انقلاب با خانواده  شهدای مدافع حرم

حزب الله یا نیروهای مقاومت یا نیروهای امََل را داریم. اینکه 
اینها این قدر ناراضی هستند و می گویند جمهوری اسلامی 
چرا دخالت می کند، به این خاطر است. این خیلی افتخار 
بزرگی برای اسلام و جمهوری اسلامی است. جوانهایی 

که رفتند به سوریه و عراق و عمدتاً به سوریه، این بصیرت 
را داشتند. یک عده ای امروز اینجا نشسته اند در خانه و 

نمی فهمند که قضیه چیست.
پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب گزارش کاملی 

از دیدار این هشت خانواده با حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای را منتشر کرده است که مخاطبان گرامی 
روزنامه می توانند این گزارش را در شماره فردای کیهان 

مطالعه کنند . 

به جز روابط بانکی

روحانی: تمام تحریم ها برداشته شده است!

نمی شناسیم، این دانشگاه و آن دانشگاه ندارد، این طایفه 
و آن طایفه ندارد، بحث ملی است، بحث جناحی نیست. از 

کشورمان دفاع خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: تمام افتخارات ما و تمام پیروزی و موفقیت 
ما در هر جایی به دست آمده است برای یکپارچگی ما بوده 
است. هر جا انشقاق پیدا کنیم و از هم جدا شویم و رو در روی 
هم بایستیم قدرت مان را تضعیف کردیم. ما باید تحمل مان را 
بالا ببریم. از بنده ای که به عنوان خادم شما و منتخب مردم 
هستم تا همه حضار این جلسه تا همه دانشجویان و همه جوانان، 
افکار ما یکی نیست. سلیقه های ما یکی نیست اما در آرمان های 

بلند، آرمان مان یکی است. 
رئیس جمهور ادامه داد: اگر رهبری انقلاب تایید، حمایت 
و هدایت نکرده بودند و اگر مجلس رای نداده بود و اگر همه با 
هم نبودیم نمی توانستیم. اصلا قدرت ما در مذاکره با دیگران 

از ملت نشات می گیرد. 
روحانی در ادامه با اشاره به سخنان یکی از دانشجویان 
که »تحریم ترک برنداشت« گفت: حال فرض می کنیم ترک 
برنداشته است اما من از شما می پرسم الان در شرایطی که 
ما هستیم نفت مان را آزاد هرچه خواستیم بفروشیم؟ یکی از 
دوستان یک جمله ای را فرمود قشنگ نبود. در مقطعی که وزیر 
نفت ما کار بزرگی کرد در اجلاس اوپک درواقع ما حق مان را پس 
گرفتیم. قبل از توافق برجام و اجرایی شدن برجام یعنی سال 
گذشته آخرهای دی ماه، ما در ابتدا 97۰ هزار تا یک میلیون 

نفت خام می توانستیم صادر کنیم. حال به دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار رسیده است این خوب است یا بد است؟ 

رئیس جمهور تصریح کرد: الان که کشور قادر است طبق 
اراده خودش هر مقدار که نظام مصلحت می داند نفت تولید 
کند و به هر کشوری صادر کند، در گذشته که نمی توانستیم 
به هر کشوری صادر کنیم. به ما گفته بودند به این چند کشور 
فقط بدهید. اروپا که نمی خرید، آفریقا که نمی خرید یک چند 
کشور آسیایی بودند آنها هم این جور نبود که از ما با پول نقد 
بخرند. می گفتند نفتی که از شما می خریم نصف آن با پول 
ملی خودمان در حساب ما باشد نصف در حساب دیگر به یورو 
باشد. تازه آن نصف دیگر که به یورو یا ملی خودشان بود وقتی 
می خواستیم از آنان بگیریم بین ۱۰ تا ۲۰ درصد از ما کارمزد 

می گرفتند برای اینکه این پول را نقل و انتقال دهند. 
وی افزود: حال ما آزادیم نفت مان را به همه بفروشیم این 
خوب است یا بد است؟ الان ما در فروش نفت به هر کشوری 
آزاد هستیم. ما نفت مان را الان به آفریقا می فروشیم. به اروپا 
می فروشیم. به آمریکای لاتین می فروشیم. تمام کشورهای 
دوست ما از کشورهای آمریکای لاتین گرفته تا آسیایی ، 
آفریقایی هرکه به ما می رسد از برجام خوشحال است به دلیل 

اینکه الان می تواند با ما معامله کند. 
روحانی درباره تحریم ها نیز گفت : جز در مسئله بانکی 
بقیه تحریم ها به طور کامل و صددرصد برداشته شد. در 
مسئله بانک ها ما امروز با بانک های کوچک کار می کنیم. الان 

اگر بخواهیم چیزی را صادر و یا وارد کنیم در دوران تحریم 
ناچار بودیم با صرافی ها کار کنیم که خطراتی هم در آن بود. 
می بایست هزینه بالایی پرداخت می کردیم . الان این هزینه 
پرداخت نمی شود و ما داریم با بانک های کوچک و متوسط 

کار می کنیم. 
روحانی ادامه داد: یک تعداد بانک ها هستند که برای 

همکاری می ترسند. این نکته ، نکته درستی است. 
داماتو تخلف از برجام است 

وی در ادامه گفت: طرف ما ۶ کشور هستند. بعضی هایشان 
با ما دوست هستند. با بعضی ها نسبتا رابطه خوب داریم. آمریکا 
هم که جزو این ۱+۵  هست خصم و دشمن ما است. در این 
مسئله ما تردید نداریم و بحثی نداریم. آمریکایی ها تا جایی که 
بتوانند می خواهند به ما فشار بیاورند. شما در این تردید نکنید. 
ما باید مقاومت کنیم. ایستادگی کنیم و راه حل آن را پیدا کنیم 
و پیدا خواهیم کرد. ممکن است اینها تخلف کنند و تخلف هم 
می کنند. مورد اخیر آن همین قانون داماتو یا ایسا است که به 
هر حال تخلفی است که برخلاف برجام دارند انجام می دهند. 
روحانی تصریح کرد: این وضعیت دو حالت دارد اگر الان 
آنچه کنگره تصویب کرده اجرایی شود نقض فاحش و صریح 
برجام است و با عکس العمل بسیار تند ما مواجه خواهد شد. 
در مسئله برخورد با نقض برجام نظر واحد در کشور است. 
هیچ اختلاف نظری بین دولت، مجلس و نظراتی که مقام معظم 
رهبری دارند که سر جای خودشان است و همه قوا زیرنظر 
ایشان فعالیت می کنند، وجود ندارد. اگر رئیس جمهور آمریکا 
همین قانون را امضا کند و بعد تعلیق کند حتی این مقدار هم 
ما تخلف از برجام می دانیم. در برابر همین مقدار هم عکس العمل 
نشان خواهیم داد. فردا جلسه هیئت نظارت بر برجام را داریم 
و بحث مان در این جلسه این است که عکس العمل را در آن 
مشخص و اعلام می کنیم. بنده به دوستان خوب و انقلابی ام 

عرض می کنم که نگران و دلواپس نباشند. 
همه می دانیم دروغ حرام است 

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: حتما از حقوق ملت دفاع 
خواهیم کرد و حتما برای آرمان های آینده مان با همه توان 
ایستادگی می کنیم. اصل نقد خیلی خوب است. نقد کنید! 
انتقاد کنید اما دقت کنید جملاتی که به کار می برید درست 
و دقیق باشد. چون همه مسلمانیم، انقلابی هستیم و همه مان 
می دانیم که دروغ حرام است نباید چیزی غیرواقعی بیان شود. 

پیکر دو شهید مدافع حرم صبح دیروز 
در مشهد تشییع و در گلزار شهدای بهشت 

رضا)ع( این شهر به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرنگار مهر، صبح دیروز مراسم 
تشییع پیکرهای مطهر شهیدان حسین محرابی 
و حسینعلی میرزایی از مقابل مجتمع فرهنگی، 
مذهبی مهدیه مشهد به سمت حرم مطهر رضوی 

برگزار شد.
پیکر این شهیدان پس از تشییع و طواف در 
حرم امام رضا)ع( در گلزار شهدای بهشت رضا)ع( 

مشهد به خاک سپرده شد.

لازم به ذکر است مراسم وداع با این شهدا 
شامگاه دوشنبه در مسجد  الزهرا)س( مشهد 

برگزار شد.
شهید حسین محرابی در روز شهادت امام 
رضا)ع( و شهید حسینعلی میرزایی حدود ۱۰ 
روز پیش در دفاع از حرم ائمه معصومین)ع( 
در سوریه به  درجه رفیع شهادت نائل 

شدند.
گفتنی است از شهید حسین محرابی سه 
فرزند و از شهید حسینعلی میرزایی دو فرزند به 

یادگار مانده است.

تشییع پیکر ۲ شهید مدافع حرم
 در مشهد

رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص درباره کنفرانس 
امنیتی تهران گفت:  این کنفرانس با همکاری 12 مرکز تحقیقاتی و 

پژوهشی برگزار می شود. 
به گزارش مهر رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام صبح دیروز در نشست خبری »کنفرانس امنیتی تهران؛ نظم امنیتی منطقه ای 
در غرب آسیا«، اظهار داشت: بنده در این کنفرانس سخنرانی و پنل »ایران و نظم 

نوظهور منطقه ای غرب آسیا« را مدیریت خواهم کرد.
علی اکبر ولایتی با اشاره به اهداف برگزاری کنفرانس امنیتی تهران گفت: 
شناخت منطقه و ارائه تحلیل دقیق از آن، تولید و تقویت ادبیات فکر و ایده ، 
مشارکت در تصمیم سازی، موج سازی، اجماع سازی و آینده پژوهی نظم امنیتی 

غرب آسیا از اهداف این همایش است.
ولایتی با اشاره به زمان برگزاری همایش افزود: کنفرانس امنیتی تهران در 

۲۱ آذرماه 9۵ در سالن اجلاس سران برگزار خواهد شد.
رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص 
سخنرانان این اجلاس گفت: حدود ۱۲ مرکز تحقیقاتی و پژوهشی با هم کمک 
کرده اند تا این اجلاس برگزار شود و به احتمال زیاد علی لاریجانی رئیس  مجلس 
شورای اسلامی آن را افتتاح خواهد کرد و افراد در حوزه های مختلف تخصصی در 

این پنل ها شرکت خواهند کرد.
وی اذعان داشت : میهمانانی از کشورهای غرب آسیا هم دعوت شده اند تا 

دیدگاه ها از زوایای مختلف مورد بررسی قرار بگیرند.

رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص :
کنفرانس امنیتی تهران با همکاری

1۲ مرکز تحقیقاتی پژوهشی هفته آینده برگزار می شود

ولایتی:
اعضای هیئت نظارت بر برجام اتفاق نظر دارند 

که امضای تمدید تحریم ها قطعاً نقض برجام است
عضو هیئت نظارت بر برجام گفت: اعضای هیئت نظارت بر برجام اتفاق 
نظر دارند که اگر مصوبه تمدید تحریم ها از سوی رئیس جمهور آمریکا امضا 
شود، قطعا نقض برجام است و قطعاً جمهوری اسامی ایران، پاسخ مقتضی، 

روشن و محکمی خواهد داد.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و عضو هیئت نظارت بر برجام در نشست خبری با موضوع کنفرانس امنیتی 
تهران در پاسخ به سؤالی درباره واکنش اقدامات احتمالی به تصمیم آمریکا در 

تحریم ایران گفت: این تصمیم در هیئت نظارت بر برجام گرفته می شود.
ولایتی تاکید کرد: اعضای این هیئت اتفاق نظر دارند که اگر مصوبه تمدید 
تحریم ها از سوی رئیس جمهور آمریکا امضا شود، قطعا نقض برجام است و قطعاً 

جمهوری اسلامی ایران، پاسخ مقتضی، روشن و محکمی خواهد داد.
 امروز، برگزاری نشست هیئت نظارت بر برجام

حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در روز دانشجو و در جمع دانشجویان 
دانشگاه تهران از برگزاری نشست هیئت نظارت بر برجام در روز چهارشنبه 

)امروز( خبر داد.
روحانی، قانون آیسا ISA را تخلفی برخلاف برجام خواند و تصریح کرد: اگر 
اجرایی شود نقض فاحش و صریح برجام است و با عکس العمل تند ما مواجه می شود.

وی افزود: اگر رئیس جمهور آمریکا این قانون را امضا و بعد تعلیق کند حتی 
این مقدار هم ما تخلف از برجام می دانیم و در برابر همین مقدار هم عکس العمل 
نشان خواهیم داد.رئیس جمهور کشورمان همچنین در ۱4 آذرماه در صحن علنی 
مجلس- در جلسه ارائه لایحه بودجه سال 9۶- با بیان اینکه مصوبه اخیر کنگره 
آمریکا با برجام مغایرت داشته گفت: صریحاً اعلام می کنم چنانچه این مصوبه به اجرا 
گذاشته شود نقض فاحش برجام بوده و پاسخ قاطعانه ما را به دنبال خواهد داشت.
گفتنی است حسن روحانی، علی  لاریجانی، محمدجواد ظریف، حسین دهقان، 
علی شمخانی، علی اکبر صالحی، سعید جلیلی و علی اکبر ولایتی اعضای هیئت 
نظارت بر برجام هستند و علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، همزمان 
دبیر این هیئت است و وظیفه اطلاع رسانی و ارائه گزارش های مربوطه با وی و 

هیئت نظارت است.
صالحی: واکنش ایران قاطع و شدید است

به گزارش فارس، علی اکبر صالحی رئیس  سازمان انرژی اتمی در کنفرانس 
بین المللی امنیت هسته ای در وین با بیان اینکه پایداری توافق هسته ای منوط به 
انجام تعهدات و اقدام متقابل سایر طرف هاست، تاکیدکرد: در صورت نقض برجام 

از سوی سایر طرف ها واکنش ایران قاطع و شدید خواهد بود. 
صالحی افزود: متاسفانه اخیرا شاهد برخی رفتارها و اقدامات نامعقول در 

آمریکا هستیم.
 لاریجانی: هیئت نظارت

 پاسخ متناسبی به آمریکا می دهد
همچنین علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی در نشست خبری با 
اشاره به تصویب طرح تمدید تحریم های ۱۰ ساله علیه ایران از سوی سنای آمریکا 
خاطرنشان کرد: اقدام اخیر سنای آمریکا با چند بند از برجام در تضاد است و 
نقض محسوب می شود. البته عده ای می گویند این طرح نقض برجام نیست ولی 

ما معتقدیم نقض برجام محسوب می شود.
لاریجانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه بسته اقدامات برجامی در صورت 
نقض آمریکا که از سوی صالحی مطرح شده چیست، گفت: البته برخی مواد 
برجام باید با دقت بیشتری نوشته می شد. صالحی و دیگران پیشنهاداتی در حوزه 
نقض برجامی آمریکا دارند که در هیئت نظارت بر برجام مطرح می شود که پس از 

بررسی های لازم پاسخ متناسبی برای اقدامات آمریکا اخذ می شود.


